Ordenanza Ny

03 L 2
Mong [,/
) / 4 ) Y
\\r:x“c)) M\\in Jll‘\\ [‘ h [-Ln D)’L;“:w @ ]\\”\/Q‘Ejh NJ/ I_L_: ‘\\ N L
VNG, FAR) )
f,'§fa to Despach::, gril
.L..y' YDG -, yT
Concejo Deliberante Munigipgidad de Ushya;,
de (a Ciudad de Ushuaia
P T PERE 11572002
Resno% wble Coor\anae eﬂ’

neeis B AR s

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIVUDAD DE USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N° 106/2015,
de fecha 09 de febrero de 2015, mediante el cual se aprueba ad referéndum del
Concejo Deliberante el Convenio de Cesién de Uso, registrado bajo el N° 8874,
celebrado entre la Municipalidad de Ushuaia y la Asociacién Ushuaia Participa, con el
objeto de ceder en uso a la Asociacién una fraccion de, aproximadamente, 2725 m? de
la parcela ubicada en la Seccion O, Macizo 01, Parcela 3, con el fin de dotar a la ciudad
de una Casa Educativa Terapéutica (CET). ,
ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 6903 .

SANCIONADA EN SEGUNDA LECTURA EN SESION ORDINARIA DE FECHA
26/08/2015.-

co

\\

/‘

. : J
Lic. NOELIA éUTT -~ \\\\ / Dampl:g DE ;
Secretztle AN GONCEO DELIBE DE uSHIAA

liberante
Concejo De \J

Lay Istas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



. e
Aol “1¢| el 1?9 uCRo. AR AT
Ordenanz/@nmlflm sﬁgdﬁ lz’l?’[ico Sur (E\@) (S
2/2 Repablica Argentina
. Municipalidad de Ushuaia

L ORIGINAL

3

2015- ARe del Bicentenaro del Congieso e los Pueblos Libres™

3 FARINA F
espacho Gral

MIRIAM
Jefa Dpto

E-SLyT e
F s GsnddsHUAIA, 18 SEP 20%

Municirali
VISTO el expediente N° CD- 7407-201F del registro de esta Municipalidad; v

CONSIDERANDOQ:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad sancionada en segunda lectura en sesion ordinaria del
dia 26/08/2015, por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto Municipal N°
106/15, de fecha 09 de febrero de 2015, mediante el cual se aprueba ad-referendum del Concejo
Deliberante el Convenio de Cesiéon de Uso, registrado bajo el N° 8874, celebrado entre la
municipalidad de Ushuaia y la Asociacion ushuaia participa, con el objeto de ceder en uso a la
Asociacion una fraccion de, aproximadamente, 2725 m2, de la parcela ubicada en la seccion O,
Macizo 01, Parcela 3, con el fin de dotar a la ciudad de una Casa Educativa Terapéutica. (CET).

Que ha tomado intervencién el Servicio Juridico Permanente de esta Municipalidad
emitiendo Dictamen S.L. y T. NQ ?‘ 2 /2015, recomendando su promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico, encontrandose
facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencién a las prescripciones de los
articulos 152 inciso 3) de la Carta Orgénica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° A g0 3 ,fancionada por el Concejo
Deliberante de esta ciudad sancionada en segunda lectura en sesién ordinaria del dia 26/08/2015,
por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto Municipal N° 106/15, de fecha 09
de febrero de 2015, mediante el cual se aprueba ad-referendum del Concejo Deliberante el
Convenio de Cesion de Uso, registrado bajo el N° 8874, celebrado entre la municipalidad de
Ushuaia y la Asociacion ushuaia participa, con el objeto de ceder en uso a la Asociacion una
fraccion de, aproximadamente, 2725 m2, de la parcela ubicada en la seccion O, Macizo 01, Parcela
3, con el fin de dotar a la ciudad de una Casa Educativa Terapéutica. (CET). Ello, en virtud de lo

expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.
g s O
, 1384 |
DECRETO MUNICIPAL N (2015 .-
2N
{‘ -
!
ing. Juan MUNAFO P
Secrelann General de Planeamiento /
F qiralenico y Coord de Gestion /
Momeipalidad de Ushuaa / ") /
[ ( //
“ Fadgencg SO RANO/ /
\ INVENDENTE—
\' f*."’:!!k’%iv”.‘ﬁ.’)éﬁdi,i\‘?ﬁ@ Uishuaia
A,
v “Las Islas Malvinas, Georgias v Sandwich del Sur, w/{ serin degentinas”
e N



	Page 1
	Page 2

